
 
 
 
 

   
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 
 
«09» июня  2021                                                                                                  № 2099-п 
О переоформлении лицензии  на осуществление 
фармацевтической деятельности 
 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  
«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  
о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 
Постановлением Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 
№1081,  Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 
постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 
 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Переоформить с 09 июня 2021 года лицензию на осуществление 

фармацевтической деятельности юридическому лицу согласно приложению  
к приказу. 

3. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 
Комитета по здравоохранению.  

 
 
Председатель Комитета 
по здравоохранению                                                               Д.Г. Лисовец   
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 2
 
 
Приложение к   приказу 
Комитета по здравоохранению 
от «09 » 06 2021   № 2099 -п _ _  

                                            
Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление фармацевтической  деятельности 
 

 
Общество с ограниченной ответственностью «ЭДЕЛЬВЕЙС» (сокращенное 

наименование - ООО «ЭДЕЛЬВЕЙС»),  адрес места нахождения  юридического лица: 
198205, г. Санкт-Петербург, улица Партизана Германа ул, д. 22, лит.Б, пом. 18Н,  
ИНН- 7826028919, ОГРН-  1027810289242. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-47-02-001471 
от 19.12.2019, предоставленная  Комитетом по здравоохранению Ленинградской области,  
действующая бессрочно,  переоформлена в связи с изменением адресов мест 
осуществления лицензируемого вида деятельности. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  
- 196244, г. Санкт Петербург, Рихарда Зорге ул., д.4, корп.1, лит.А, 17-Н (Аптека, 
осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 
Готовых лекарственных форм )  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 
- 196244, г. Санкт Петербург, Космонавтов пр., д.28, корп.1, лит.А, 8-Н (Аптека, 
осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 
Готовых лекарственных форм )  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 
- 198329, г. Санкт-Петербург, Партизана Германа. ул., д.22, лит.Б, пом. 18-Н (Аптека, 
осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 
Готовых лекарственных форм )  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 
- 198207, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 118, лит. А, часть пом. 37-Н 
(Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 
населению - Готовых лекарственных форм )  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 



 3
- 188650, Ленинградская область, Всеволожский район, Сертолово, микрорайон 
Сертолово-1, ул. Молодцова, д. 6/4, помещение 2 (литера А1(пом.1), литер А2  
(пом. 2,3,4)),1 этаж (Аптечный пункт)  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 
- 188900, Ленинградская область, Выборгский район, Выборг, Ленинградское шоссе, д.57, 
пом. 1-Н ( пом. 26,29-35), этаж 1 (Аптечный пункт)  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 
- 188354, Ленинградская область, Гатчинский район, д. Малое Верево, Киевское шоссе, 
дом 2, пом.1, этаж 1 (Аптечный пункт)  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 
- 188230, Ленинградская область, Гатчинский район, Сиверский, ул. Строителей, д. 1,  
лит. А, пом.1 (комнаты 1-8,10, часть комнаты 11) (Аптечный пункт)  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 
- 188490, Ленинградская область, г. Ивангород, Кингисеппское шоссе, д. 26, вход №4, 
этаж 1 (Аптечный пункт)  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 
- 187026, Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Никольское ГП, 
Никольское, Советский проспект, дом 223, часть пом. 1, пом. (3,4,5,6,8,9,10,11) (Аптечный 
пункт)  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 
- 188300, Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, ул. Соборная, д.29,  
пом. 1,5 (Аптечный пункт)  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 



 4
- 196158, г. Санкт-Петербург, Космонавтов проспект, д.61, корп. 1, лит. А, 38-Н,  
пом. № 4-7, ч.пом. №1,2 (Аптечный пункт)  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 
- 188683, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Свердловское 
городское поселение, пгт Поселок имени Свердлова, Западный проезд, д. 3, лит. А2,  
часть помещения №1, этаж 1 (Аптечный пункт)  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 
- 191015, г. Санкт-Петербург, Кавалергардская ул., д. 8, лит. А. ч.пом. 2-Н, пом. № 3-8 
(Аптечный пункт)  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 
- 196191, г. Санкт-Петербург, Новоизмайловский проспект, д.28, корп. 1, лит. А,  
ч.пом. 1-Н, пом.№ 1-4, 6, ч.пом. № 5 (Аптечный пункт)  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения. 


